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$2,390,580.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,390,580.00 $0.00 $1,518,013.63 $1,799,299.90 $1,799,299.90 $872,566.37$0.00

$1,725,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,725,000.00 $0.00 $1,335,075.78 $1,611,461.25 $1,611,461.25 $389,924.22$0.00

$1,725,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,725,000.00 $0.00 $1,335,075.78 $1,611,461.25 $1,611,461.25 $389,924.22$0.00

$1,725,000.001131   Sueldos base al personal permanente $1,725,000.00 $0.00 $1,335,075.78 $1,611,461.25 $1,611,461.25 $389,924.22$0.00

$30,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $30,000.00 $0.00 $24,504.00 $29,404.80 $29,404.80 $5,496.00$0.00

$30,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $30,000.00 $0.00 $24,504.00 $29,404.80 $29,404.80 $5,496.00$0.00

$30,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $30,000.00 $0.00 $24,504.00 $29,404.80 $29,404.80 $5,496.00$0.00

$517,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $517,500.00 $0.00 $139,393.85 $139,393.85 $139,393.85 $378,106.15$0.00

$52,500.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $52,500.00 $0.00 $12,950.00 $12,950.00 $12,950.00 $39,550.00$0.00

$37,500.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$15,000.001312   Prima Quinquenal $15,000.00 $0.00 $12,950.00 $12,950.00 $12,950.00 $2,050.00$0.00

$465,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $465,000.00 $0.00 $126,443.85 $126,443.85 $126,443.85 $338,556.15$0.00

$65,000.011322   Prima Vacacional $65,000.01 $0.00 $114,425.41 $114,425.41 $114,425.41 -$49,425.40$0.00

$399,999.991324   Gratificación de fin de año $399,999.99 $0.00 $12,018.44 $12,018.44 $12,018.44 $387,981.55$0.00

$118,080.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $118,080.00 $0.00 $19,040.00 $19,040.00 $19,040.00 $99,040.00$0.00

$82,440.001520   Indemnizaciones $82,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,440.00$0.00

$82,440.001521   Indemnizaciones $82,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,440.00$0.00

$35,640.001540   Prestaciones contractuales $35,640.00 $0.00 $19,040.00 $19,040.00 $19,040.00 $16,600.00$0.00

$35,640.001543   Canasta basica $35,640.00 $0.00 $19,040.00 $19,040.00 $19,040.00 $16,600.00$0.00

$393,009.062000 MATERIALES Y SUMINISTROS $393,009.06 $188,963.63 $188,963.63 $188,963.63 $188,963.63 $204,045.43$0.00

$122,500.022100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $122,500.02 $67,102.31 $67,102.31 $67,102.31 $67,102.31 $55,397.71$0.00

$75,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $75,000.00 $41,085.47 $41,085.47 $41,085.47 $41,085.47 $33,914.53$0.00

$75,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $75,000.00 $41,085.47 $41,085.47 $41,085.47 $41,085.47 $33,914.53$0.00

$17,499.992140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,499.99 $14,115.63 $14,115.63 $14,115.63 $14,115.63 $3,384.36$0.00

$17,499.992141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,499.99 $14,115.63 $14,115.63 $14,115.63 $14,115.63 $3,384.36$0.00

$12,500.012150   Material impreso e información digital $12,500.01 $430.00 $430.00 $430.00 $430.00 $12,070.01$0.00

$12,500.012151   Material impreso e información digital $12,500.01 $430.00 $430.00 $430.00 $430.00 $12,070.01$0.00

$12,500.012160   Material de limpieza $12,500.01 $11,471.21 $11,471.21 $11,471.21 $11,471.21 $1,028.80$0.00

$12,500.012161   Material de limpieza $12,500.01 $11,471.21 $11,471.21 $11,471.21 $11,471.21 $1,028.80$0.00

$5,000.012170   Materiales y útiles de enseñanza $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012171   Materiales y útiles de enseñanza $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$26,250.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,250.00 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $14,357.04$0.00

$24,999.992210   Productos alimenticios para personas $24,999.99 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $13,107.03$0.00

$24,999.992211   Productos alimenticios para personas $24,999.99 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $11,892.96 $13,107.03$0.00
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$1,250.012230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$7,750.022400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,750.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,750.02$0.00

$125.012420   Cemento y productos de concreto $125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.01$0.00

$125.012421   Cemento y productos de concreto $125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.01$0.00

$125.012440   Madera y productos de madera $125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.01$0.00

$125.012441   Madera y productos de madera $125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.01$0.00

$5,000.012460   Material eléctrico y electrónico $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012461   Material eléctrico y electrónico $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$2,499.992490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.992491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$27,499.982500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $27,499.98 $5,840.00 $5,840.00 $5,840.00 $5,840.00 $21,659.98$0.00

$2,499.992530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,499.99 $1,048.00 $1,048.00 $1,048.00 $1,048.00 $1,451.99$0.00

$2,499.992531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,499.99 $1,048.00 $1,048.00 $1,048.00 $1,048.00 $1,451.99$0.00

$24,999.992540   Materiales, accesorios y suministros médicos $24,999.99 $4,792.00 $4,792.00 $4,792.00 $4,792.00 $20,207.99$0.00

$24,999.992541   Materiales, accesorios y suministros médicos $24,999.99 $4,792.00 $4,792.00 $4,792.00 $4,792.00 $20,207.99$0.00

$150,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $150,000.00 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $56,513.46$0.00

$150,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $150,000.00 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $56,513.46$0.00

$150,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $150,000.00 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $93,486.54 $56,513.46$0.00

$26,250.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,250.00$0.00

$24,999.992710   Vestuario y uniformes $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.992711   Vestuario y uniformes $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$1,250.012720   Prendas de seguridad y protección personal $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012721   Prendas de seguridad y protección personal $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$32,759.042900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,759.04 $10,641.82 $10,641.82 $10,641.82 $10,641.82 $22,117.22$0.00

$14,009.012910   Herramientas menores $14,009.01 $4,341.82 $4,341.82 $4,341.82 $4,341.82 $9,667.19$0.00

$14,009.012911   Herramientas menores $14,009.01 $4,341.82 $4,341.82 $4,341.82 $4,341.82 $9,667.19$0.00

$1,250.012940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,250.01 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 -$1,999.99$0.00

$1,250.012941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,250.01 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 -$1,999.99$0.00

$5,000.012950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$12,500.012960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,500.01 $3,050.00 $3,050.00 $3,050.00 $3,050.00 $9,450.01$0.00

$12,500.012961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,500.01 $3,050.00 $3,050.00 $3,050.00 $3,050.00 $9,450.01$0.00

$817,150.233000 SERVICIOS GENERALES $821,898.66 $225,320.94 $231,236.94 $231,236.94 $231,236.94 $590,661.72$4,748.43
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$69,249.993100 SERVICIOS BÁSICOS $69,249.99 $93,228.00 $93,228.00 $93,228.00 $93,228.00 -$23,978.01$0.00

$27,500.013110   Energía eléctrica $27,500.01 $30,149.00 $30,149.00 $30,149.00 $30,149.00 -$2,648.99$0.00

$27,500.013111   Energía eléctrica $27,500.01 $30,149.00 $30,149.00 $30,149.00 $30,149.00 -$2,648.99$0.00

$1,250.013120   Gas $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.013121   Gas $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$24,999.993130   Agua $24,999.99 $45,409.00 $45,409.00 $45,409.00 $45,409.00 -$20,409.01$0.00

$24,999.993131   Agua $24,999.99 $45,409.00 $45,409.00 $45,409.00 $45,409.00 -$20,409.01$0.00

$11,499.993140   Telefonía tradicional $11,499.99 $17,470.00 $17,470.00 $17,470.00 $17,470.00 -$5,970.01$0.00

$11,499.993141   Telefonía tradicional $11,499.99 $17,470.00 $17,470.00 $17,470.00 $17,470.00 -$5,970.01$0.00

$750.003150   Telefonía celular $750.00 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $550.00$0.00

$750.003151   Telefonía celular $750.00 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $550.00$0.00

$3,249.993170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,249.99$0.00

$3,249.993171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,249.99$0.00

$111,249.993200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $111,249.99 $18,069.90 $18,069.90 $18,069.90 $18,069.90 $93,180.09$0.00

$13,749.993230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $13,749.99 $6,098.70 $6,098.70 $6,098.70 $6,098.70 $7,651.29$0.00

$13,749.993231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $13,749.99 $6,098.70 $6,098.70 $6,098.70 $6,098.70 $7,651.29$0.00

$22,500.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $22,500.00 $10,231.20 $10,231.20 $10,231.20 $10,231.20 $12,268.80$0.00

$22,500.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $22,500.00 $10,231.20 $10,231.20 $10,231.20 $10,231.20 $12,268.80$0.00

$75,000.003290   Otros arrendamientos $75,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $73,260.00$0.00

$75,000.003291   Otros arrendamientos $75,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $73,260.00$0.00

$41,150.253300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $41,150.25 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $26,550.25$0.00

$3,650.253330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,650.25 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 -$10,949.75$0.00

$3,650.253331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,650.25 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 -$10,949.75$0.00

$37,500.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$37,500.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$53,750.013400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $54,038.43 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $33,905.68$288.42

$3,750.003410   Servicios financieros y bancarios $4,038.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,038.42$288.42

$3,750.003411   Servicios financieros y bancarios $4,038.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,038.42$288.42

$50,000.013450   Seguro de bienes patrimoniales $50,000.01 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $29,867.26$0.00

$50,000.013451   Seguro de bienes patrimoniales $50,000.01 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $20,132.75 $29,867.26$0.00

$106,249.983500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $106,249.98 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $96,273.98$0.00

$32,499.993510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $32,499.99 $2,436.00 $2,436.00 $2,436.00 $2,436.00 $30,063.99$0.00

$32,499.993511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $32,499.99 $2,436.00 $2,436.00 $2,436.00 $2,436.00 $30,063.99$0.00

$1,250.013520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00
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$1,250.013521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$2,499.993530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,499.99 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 -$5,040.01$0.00

$2,499.993531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,499.99 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 -$5,040.01$0.00

$7,500.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$62,499.993550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,499.99$0.00

$62,499.993551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,499.99$0.00

$3,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$500.013710   Pasajes aéreos $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.01$0.00

$500.013711   Pasajes aéreos $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.01$0.00

$2,499.993750   Viáticos en el país $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.993751   Viáticos en el país $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$350,000.013800 SERVICIOS OFICIALES $350,000.01 $27,416.29 $33,332.29 $33,332.29 $33,332.29 $316,667.72$0.00

$350,000.013820   Gastos de orden social y cultural $350,000.01 $27,416.29 $33,332.29 $33,332.29 $33,332.29 $316,667.72$0.00

$350,000.013821   Gastos de orden social y cultural $350,000.01 $27,416.29 $33,332.29 $33,332.29 $33,332.29 $316,667.72$0.00

$82,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $86,960.01 $41,898.00 $41,898.00 $41,898.00 $41,898.00 $45,062.01$4,460.01

$15,000.003920   Impuestos y derechos $15,271.50 $20,717.00 $20,717.00 $20,717.00 $20,717.00 -$5,445.50$271.50

$15,000.003921   Impuestos y derechos $15,271.50 $20,717.00 $20,717.00 $20,717.00 $20,717.00 -$5,445.50$271.50

$62,499.993980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $66,688.50 $16,483.00 $16,483.00 $16,483.00 $16,483.00 $50,205.50$4,188.51

$62,499.993981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $66,688.50 $16,483.00 $16,483.00 $16,483.00 $16,483.00 $50,205.50$4,188.51

$5,000.013990   Otros servicios generales $5,000.01 $4,698.00 $4,698.00 $4,698.00 $4,698.00 $302.01$0.00

$5,000.013991   Otros servicios generales $5,000.01 $4,698.00 $4,698.00 $4,698.00 $4,698.00 $302.01$0.00

$510,849.754000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $574,450.38 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $537,269.16$63,600.63

$473,349.754400 AYUDAS SOCIALES $536,950.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $536,950.38$63,600.63

$473,349.754410   Ayudas sociales a personas $536,950.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $536,950.38$63,600.63

$473,349.754411   Ayudas sociales a personas $536,950.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $536,950.38$63,600.63

$37,500.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $37,500.00 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $318.78$0.00

$37,500.004520   Jubilaciones $37,500.00 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $318.78$0.00

$37,500.004521   Jubilaciones $37,500.00 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $318.78$0.00

$24,999.995000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.995100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.995150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.995151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$4,136,589.03  Total $4,204,938.09 $414,284.57 $1,975,395.42 $2,256,681.69 $2,256,681.69 $2,229,542.67$68,349.06
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